‭UFABC,‬ ‭pela‬ ‭Portaria‬ ‭da‬ ‭Pró-reitoria‬ ‭de‬ ‭Pós-Graduação‬ ‭nº‬ ‭3402/2023‬
‭(‬‭https://propg.ufabc.edu.br/site/wp-content/uploads/Portaria-Reajuste-bolsas-UFABC-16-de‬
‭-junho-2023.pdf‬‭),‬ ‭possuem‬‭valores‬ ‭de‬ ‭R$‬ ‭2.100,00‬‭(dois‬‭mil‬‭e‬‭cem‬‭reais)‬‭para‬‭mestrado‬‭e‬‭R$
‭3.100,00 (três mil e cem reais) para doutorado.

‭11. ‭DISPOSIÇÕES FINAIS

‭11.1.‬ ‭Os‬ ‭candidatos‬ ‭aprovados‬ ‭neste‬ ‭Processo‬ ‭Seletivo‬ ‭(estrangeiros‬ ‭ou‬ ‭brasileiros),‬ ‭cujo‬
‭título‬ ‭de‬ ‭graduação‬‭tenha‬‭sido‬‭obtido‬‭no‬‭Exterior,‬‭deverão‬‭apresentar‬‭protocolo‬‭de‬‭pedido‬‭de‬